
DETERMINAZIONE
n. 201 del 06/06/2022

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI  DI  LUDOTECA COMUNALE "LA 
TANA  PER  NOI"  E  CENTRO  GIOVANI/INFORMAGIOVANI  "PRESI  NELLA  RETE.  CIG: 
81763433B1: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNUALITÀ 2022.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamati:

- D.C.C. n. 24 del 23/05/2022 – Approvazione del  Documento Unico di  Programmazione 
(DUP) per il triennio 2022-2024;

- D.C.C. n. 25 del 23/05/2022 – Approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2022-
2024 e relativi allegati;

- D.G.C.  n.  49 del  23/05/2022 – Approvazione Piano Esecutivo di  Gestione (PEG) per il 
periodo 2022-2024 – Assegnazione risorse.

Richiamate integralmente:

– la Determinazione n. 383 del 02/12/2019 “Gestione dei servizi di Ludoteca Comunale ‘La 
Tana per Noi’ e Centro Giovani/Informagiovani ‘Presi nella Rete’: indizione di gara d’appalto 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett b) del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.”;

– la Determinazione della Centrale Unica di Committenza n. 2 del 08.01.2020, con la quale si 
è  provveduto  ad  approvare  le  risultanze  delle  operazioni  di  gara  e  all’aggiudicazione 
definitiva dell’affidamento, CIG: 81763433B1;

– la  Determinazione  n.  49  del  11/02/2020  di  efficacia  dell’aggiudicazione  all’operatore 
economico  C.I.D.A.S.  Soc.  Coop.  Sociale  a  r.l.i.s.,  avente  sede  legale  in  Ferrara,  Via 
Bologna n. 389, C.F./P. Iva 00463980383;

– la  Determinazione  n.  196  del  28/06/2021  con  la  quale  si  è  disposto  il  nuovo  termine 
contrattuale  in  data  25/11/2022,  a  seguito  della  sospensione  dei  servizi  dovuta 
dall’emergenza epidemiologica da Covid-19;

– la Determinazione n, 446 del 30/12/2021 con la quale si  è provveduto ad assumente i 
necessari  impegni  di  spesa  per  la  prosecuzione del  servizio  di  gestione  dei  servizi  di 
Ludoteca Comunale e Centro Giovani/Informagiovani del Comune di Vigarano Mainarda 
per l’annualità 2022;

Preso  atto  che,  a  seguito  dell’approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  2022-2024,  si  rende 
necessario  perfezionare  gli  impegni  di  spesi  assunti  con  Determinazione  n.  446/2021,  con  lo 

Determ. n. 201 del 06/06/2022 pag. 1/3



stanziamento previsto per l’annualità 2022, come di seguito esplicitato:
• Cap.  827  Missione  05  Programma  02  Macroaggregato  10.30.29.9999  “Spese  per  la 

Ludoteca Comunale”, impegno di spesa n. 20/2022 per  € 8.000,00;
• Cap.  1435/17  "Iniziative  a  favore  della  gioventù”  Missione  12  Programma  5 

Macroaggregato  10.40.20.5999  del  Bilancio  2022,  impegno di  spesa  n.  21/2022  per  € 
11.785,18;

Considerato che, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 
particolare  riferimento  al  codice  di  comportamento  e  alla  normativa  anticorruzione,  rispetto 
all’adozione del presente atto;

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del 
Dlgs 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000 n. 267;

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di 
cui in parte dispositiva;

Visto il Vigente Statuto Comunale;

Visto il Vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

Per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto:

1. di integrare e perfezionare gli impegni di spesi assunti con Determinazione n. 446/2021, 
con  lo  stanziamento  previsto  per  l’annualità  2022,  per  la  prosecuzione  del  servizio  di 
gestione dei servizi di Ludoteca Comunale e Centro Giovani/Informagiovani del Comune di 
Vigarano Mainarda come di seguito esplicitato:

◦ Cap. 827 Missione 05 Programma 02 Macroaggregato 10.30.29.9999 “Spese per la 
Ludoteca Comunale”, impegno di spesa n. 20/2022 per  € 8.000,00;

◦ Cap.  1435/17  "Iniziative  a  favore  della  gioventù”  Missione  12  Programma  5 
Macroaggregato 10.40.20.5999 del Bilancio 2022, impegno di spesa n. 21/2022 per € 
11.785,18;

2. Di rispettare la normativa in merito alla trasparenza e anticorruzione di cui al D. Lgs. n. 
33/2013 e ss. mm. ii. 

3. Di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni suddette avverrà entro il 31/12/2022.

Lì, 06/06/2022

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BERGAMINI GENNY)

Determ. n. 201 del 06/06/2022 pag. 2/3



con firma digitale

Determ. n. 201 del 06/06/2022 pag. 3/3


